Российская Федерация
       АДМИНИСТРАЦИЯ
Султакаевского сельсовета
   Александровского района
      Оренбургской области
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от 06.03.2024 № 15-п
О внесении изменений в постановление

администрации Султакаевского сельсовета
Александровского района Оренбургской области
от 02.03.2020 № 27-п «Об утверждении Кодекса этики
и служебного поведения муниципальных служащих
администрации  Султакаевского сельсовета

Александровского района Оренбургской области »
В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной  службе в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Султакаевский сельсовет Александровского района Оренбургской области во исполнение протеста прокуратуры Александровского района Оренбургской области от 27.02.2024 №86-03-2024 на постановление администрации Султакаевского сельсовета от 02.03.2020 № 27-п «Об утверждении Кодекса этики  и служебного поведения муниципальных служащих  администрации  Султакаевского сельсовета
Александровского района Оренбургской области»:
1. В постановление администрации Султакаевского сельсовета Александровского района Оренбургской области от 02.03.2020 № 27-п «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Султакаевского сельсовета Александровского района Оренбургской области» внести следующие изменения:
1.1. Пункта 8 Кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих Администрации Султакаевского сельсовета Александровского района Оренбургской области дополнить подпунктом «Ф» следующего содержания:

«Ф) гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае приобретение им статуса иностранного агента»;
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  3.  Постановление вступает в силу после дня его  обнародования.

Глава администрации                                                                      Р.Р.Дибаева
Разослано: администрации сельсовета,  прокурору, на сайт, в дело.